Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 18»

_____________________________________________________________________________

П Р И К А З

от 22.03.2012 г.                                                                                                                      № 75
(  О введении курса « Основы религиозных культур и светской этики»(
в 2012 — 2013 учебном году

               В соответствии с пунктом 1 плана мероприятий по введению с 2012/13 учебного года во всех субъектах РФ комплексного учебного курса для общеобразовательных учреждений «Основы религиозных культур и светской этики», утвержденного распоряжением Правительства РФ от 28.01. 2012 г.  N 84-р и во исполнение приказа Министерства образования и науки РФ  «О внесении изменений в федеральный компонент государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, утвержденный приказом Министерства образования Российской Федерации от 5 марта 2004 г. N 1089» от 31.01.2012 г. № 69

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести курс « Основы религиозных культур и светской этики»  в 4 классах с 01.09.2012 г.

2. Утвердить план-график введения курса ОРКСЭ  в МБОУ «СОШ №18» (прилагается).

3. Слапковой Т.В., заместителю директора по УВР:

         3.1.проанализировать готовность начальной школы к введению курса ОРКСЭ

              в   срок до 01.06.2012 г.;

        3.2.заключить договора с учреждениями культуры и  общественными

            организациями о совместной реализации содержания курса ОРКСЭ до

       3.3. создать организационные условия для обеспечения повышения

           квалификации учителей начальной школы, реализующих содержание курса

          ОРКСЭ  в срок до 01.09.2012 г.;

       3.4.внести дополнения в должностные инструкции учителей начальной школы,

            реализующих содержание курса ОРКСЭ  в срок до 01.09.2012 г.;

      3.5.внести предложения по корректировке плана подготовки к новому учебному

           году в соответствии с требованиями к материально-техническим условиям

          реализации курса ОРКСЭ в срок до15.06.2012 г.

3.6. провести совместно с  учителями начальных классов, участвующими во

введении курса ОРКСЭ, родительское собрание по введению данного курса в срок до 01.04.2012 г.

3.7. совместно с заведующей школьной библиотеки Макеевой Ю.А. сделать заказ на  приобретение учебников, согласно рекомендациям

МО и Н РФ.

4.Классным руководителям 3 классов ( Куликова Л.В., Терехова А.К.) на родительских собраниях проинформировать родителей (законных представителей) будущих учащихся 4  классов об особенностях организации образовательного процесса в рамках выбранных модулей введения курса ОРКСЭ  в МБОУ «СОШ № 18» в срок до 24.05.2012 г.
5. Макеевой Ю.А., ответственной за школьный сайт, создать страницу «ОРКСЭ» для оперативного размещения информации по актуальным вопросам введения курса ОРКСЭ.
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                       В.М.Коробова

С приказом ознакомлены:

	№п/п
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	1.
	Слапкова Т.В.

	2.
	Макеева Ю.А.

	3.
	Куликова Л.В.

	4.
	Терехова  А.К.